ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH LAI CHÂU
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1521 /UBND-NLN
	Lai Châu, ngày  05   tháng  10  năm 2015

	V/v chấp thuận danh mục các mô hình, dự án khuyến nông thực hiện năm 2016

	Kính gửi:
	- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Sở Nông nghiệp và PTNT.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Tờ trình số 507/TTr-SNN ngày 29 tháng 9 năm 2015 của Sở Nông nghiệp và PTNT về việc đề nghị phê duyệt danh mục các mô hình, dự án khuyến nông thực hiện năm 2016; sau khi xem xét, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Chấp thuận danh mục các mô hình, dự án khuyến nông thực hiện năm 2016, theo đề nghị của Sở Nông nghiệp & PTNT tại Tờ trình số 507/TTr-SNN ngày 29 tháng 9 năm 2015, cụ thể như sau:

Tổng số mô hình/dự án thực hiện năm 2016 gồm 25 dự án, trong đó: 04 dự án chuyển tiếp, 21 dự án thực hiện mới.

(Chi tiết tại Biểu kèm theo)

2. Căn cứ danh mục các dự án, mô hình khuyến nông nêu trên; UBND các huyện, thành phố, Sở Nông nghiệp và PTNT có trách nhiệm chỉ đạo xây dựng dự án, gửi về Sở Nông nghiệp và PTNT trước ngày 30/10/2015 để tổng hợp.

3. Giao Sở Nông nghiệp và PTNT hướng dẫn đôn đốc UBND các huyện, thành phố xây dựng dự án; tham mưu UBND tỉnh thành lập Hội đồng tư thẩm định các dự án khuyến nông cấp tỉnh năm 2016 (thành phần gồm: Phó Chủ tịch UBND tỉnh phụ trách khối làm Chủ tịch Hội đồng, đại diện lãnh đạo một số sở, ngành liên quan làm thành viên); làm đầu mối tổng hợp, trình Hội đồng để thẩm định các dự án khuyến nông thực hiện năm 2016; căn cứ kết quả thẩm định của Hội đồng, trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt các dự án trong tháng 11 năm 2015.

Căn cứ nội dung Công văn, Sở Nông nghiệp và PTNT, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các đơn vị có liên quan tổ chức triển khai, thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (PTK);

- Sở Tài chính;

- Lưu: VT, NLN.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Lê Trọng Quảng